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جوابیه

در پی انتشار گزارشی با عنوان : »مروری بر یکی از مهم ترین وعده های رئیسی برای اشتغالزایی؛ تناقض آماری در ایجاد 
یک میلیون شغل«  در شماره مورخ  ۱۷ شهریور ۱۴۰۱ روزنامه مردم سالاری، روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی توضیحاتی را به روزنامه ارسال داشته است.
متن کامل جوابیه این وزارت به شرح زیر است:                                                                                  

• وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای برنامه دولت برای ایجاد سالانه یک میلیون شغل دو جلسه شورای 
عالی اشتغال با 3۴ مصوبه اشتغالی را با حضور کلیه بازیگران در سال ۱۴۰۰ برگزار نمود و برای نگاه جامع نگر و دوری 
از جزءنگری و بخشی و رفع ساده انگاری در بخش اشتغال، برنامه زیست بوم ملی اشتغال را در جلسه 8۱ شورای عالی 
اشتغال در حضور رئیس جمهور محترم تصویب نمود، این برنامه با برش استانی، دستگاهی و اعتباری برای اجرا در شش 

ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ ابلاغ گردید.
• بر این اساس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با دو اقدام پشتیبانی و مانع زدایی برنامه ۱۴۰۰ حوزه اشتغال را به 
پیش برد که تأمین مالی از طریق منابع بند الف تبصره ۱8، بند ب تبصره ۱6 بودجه ۱۴۰۰ و منابع برگشتی و بازپرداختی 

قانون اشتغال پایدار روستایی و عشایری و افزایش سهم منابع مشاغل خانگی انجام شد.
• جدول عملکرد منابع بند الف تبصره ۱8 به صورت زیر است که حدود 6۰ درصد این منابع اشتغالزایی در حوزه های 

مربوطه تخصیص یافته است.

همچنین در سال ۱۴۰۰ منابع بند ب تبصره ۱6، مبلغ 28 هزار میلیارد تومان  بوده که مبلغ پرداختی ۱6 هزار میلیارد 
تومان انجام شده و 6۰ درصد تحقق یافته است. همچنین 2 هزار میلیارد تومان برای مشاغل خانگی، 2.۷ هزار میلیارد تومان 

منابع فاز پنجم و ۴.5 هزار میلیارد تومان از منابع بازپرداختی ذیل قانون اشتغال پایدار روستایی و عشایری پرداخت گردید.
• بخش دوم اقدامات کلیدی در زمینه مانع زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار به کمک وزارت اقتصاد و دارایی 
انجام گردید که توسعه مشاغل خانگی و تسریع در انواع مجوزدهی ها انجام شد؛ با توجه به ضرورت تسریع در فرایند صدور مجوز 
مشاغل خانگی، در حال حاضر تعداد ۴88 رشته مشاغل خانگی به صورت ثبت محور )اعلانی( و 2۷ رشته مجوز محور می باشند. 
حدوداً 95% رشته ها، ثبت محور هستند. ضمناً رشته های مشاغل خانگی از بهمن ماه ۱۴۰۰ با رشد 5۴ درصدی از 335 رشته 
به 5۱5 رشته شغلی افزایش یافته است. طبق گزارشات وزارت اقتصاد و دارایی رتبه اول دستگاه های اجرایی در زمینه تسهیل 

صدور مجوز مربوط به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

جدول نمونه اقدامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  در زمینه مانع زدایی در حوزه اشتغال

• نتیجه این اقدامات منجر به ایجاد 9۷5 هزار شغل در سال اول عملکرد دولت مردمی سیزدهم گردید که رئیس 
جمهور محترم اعلام فرمودند. این عدد عملکرد اشتغال مربوط به کلیه دستگاه های اجرایی در کنار نهادهای کمیته امداد 
امام خمینی)ره(، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و بسیج است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت ارتقاء دولت 
الکترونیک، ارائه خدمات با کیفیت، حکمرانی شایسته و مدیریت داده و اجرای سرشماری ثبتی مبنا در حوزه اشتغال، اقدام 
به ایجاد سامانه های اطلاعاتی مختلف نموده است تا داده ها و آمار متقن را تولید و مبنای عمل قرار دهد. بر این اساس نسبت 
به بازطراحی و ایجاد »سامانه ملی رصد اشتغال کشور« اقدام نموده که از مشخصات بارز این سامانه می توان به موارد زیر 

اشاره نمود و کلیه موارد با جزئیات قابل قابل ارائه است:
* امکان گزارش گیری از مشخصات کامل اشتغال یافتگان جدید در کشور و محل کار آن ها به صورت روزانه، هفتگی، 

ماهانه و سالانه
* امکان گزارش گیری میزان اشتغال های ایجاد شده در کشور در سطوح ملی، استانی، شهرستانی به تفکیک منطقه

* امکان گزارش گیری عملکرد دستگاه های اجرایی در ایجاد اشتغال های جدید به تفکیک دستگاه
* امکان گزارش گیری و نظارت بر تحقق عملکرد و تعهد دستگاه های اجرایی مسئول در زیست بوم ملی اشتغال

• مرکز آمار ایران با اجرای طرح نمونه گیری فصلی و به صورت ایستا، اطلاعات نیروی کار را بر اساس برخی شاخص های 
کلان بازار کار ارائه می نماید و اغلب این شاخص ها صرفاً در سطح ملی و کلان روایی داشته ولی برای برنامه ریزی های منطقه ای و 
محلی فاقد  اثربخشی می باشد. با توجه به رویکرد مردمی حاکم بر برنامه های توسعه اشتغال و ضرورت مداخلات خاص منطقه ای 
متناسب با مزیت ها و چالش های موجود، بسیاری از اقدامات و برنامه های اشتغالزا در محدوده های عملیاتی شهرستان و روستاها 

بوده و اثرات آن قابل تجمیع نبوده یا با وقفه های زمانی در سطوح ملی نمایان می گردد.
• تمرکز برنامه های اشتغال بر گروه های ضعیف و مشاغل و کسب وکارهای خرد، کوچک و خانگی نیز اغلب به مشاغلی منجر 
می گردد که به نوعی در بخش غیررسمی فعال می باشند درنتیجه کمتر در حوزه رصد و پایش آماری می توانند قرار گیرند 
بنابراین انعکاس چنین تحولاتی در شاخص های رسمی بازار کار چندان مورد انتظار نمی باشد. به عبارت دیگر بزرگ بودن اشتغال 
غیررسمی کشور ، موجب گردیده بخشی از تلاش های صورت گرفته برای ایجاد مشاغل جدید در بخش غیررسمی ناپیدا گردد.

• برنامه ایجاد یک میلیون و دویست هزار شغل برای سال ۱۴۰۱ با برش بخشی صنعت، کشاورزی و خدمات ابلاغ شده است 
که تاکنون ۴3۰ هزار شغل ایجاد شده که به تفکیک کد ملی از طریق سامانه ملی رصد اشتغال به تفکیک دستگاه و منطقه و 

کلیه مشخصات فرد شاغل قابل ارائه به آن روزنامه است.
• برای اولین بار در کشور صحت سنجی اشتغال اعلامی دستگاه های اجرایی در سال ۱۴۰۱، با برنامه پایش اشتغال کشور 
انجام شده و هم اکنون در حال اجرا است و آخرین آمار اشتغال واقعی سال جاری به صورت متقن برمبنای کد ملی با جزئیات 
نهاد و دستگاه مسئول ارائه خواهد شد. این نظارت به صورت ملی، استانی، شهرستانی و فنی انجام خواهد شد.  صحت سنجی 
پیامکی: در این مرحله پس از ثبت اشتغال در سامانه ملی رصد اشتغال، در قالب پیامک به فرد اطلاع رسانی خواهد شد. فرد 
پس از دریافت پیامک با کد رهگیری اخذ شده به سامانه مراجعه کرده و با مشاهده اطلاعات ثبت شده، اعتراض یا تأیید خواهد 
کرد. در صورت اعتراض، به کاربر دستگاه اجرایی و مدیر شهرستان ارسال خواهد شد. صحت سنجی تلفنی: در این مرحله پس 
از ثبت اشتغال در سامانه رصد، توسط اپراتور با فرد تماس گرفته خواهد شد و صحت اطلاعات ثبت شده و اشتغال فرد بررسی 
خواهد شد. در صورت ثبت اعتراض، پرونده به کاربر اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت بررسی ارسال خواهد شد. صحت 
سنجی حضوری و میدانی: در این مرحله پس از صحت سنجی تلفنی، فرایند صحت سنجی حضوری با حضور ناظر در محل 
طرح توسط اپلیکیشن سانار انجام خواهد شد. در صورت غیر فعال بودن طرح یا عدم صحت اطلاعات طرح، طرح حذف یا به 
مدیر شهرستان بازگشت خواهد خورد. در این مرحله نظارت طی دو مرتبه در سال اتفاق خواهد افتاد. اجرای این طرح، مانع 
بزرگ پول پاشی در حوزه اشتغال و جلوگیری از هدررفت و انحراف منابع مالی خواهد بود و می تواند تحول بزرگی در زمینه 

اشتغالزایی واقعی در کشور باشد.

جوابیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به گزارش »مردم سالاری«

چه اقداماتی برای ایجاد سالانه یک میلیون شغل صورت گرفته است؟

ورود ۲۸ فروند کشتی حامل کالاهای اساسی
 به بندر امام )ره(

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: از ابتدای سال جاری تا 
کنون 28 فروند کشتی به سفارش شرکت بازرگانی دولتی ایران در مجتمع 
اقتصادی بندر امام خمینی )ره( پهلوگیری و اقدام به تخلیه کالای وارد شده 
خود کردند.امید جهان نژادیان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: طی چند روز 
گذشته یک کشتی حامل گندم با ظرفیت ۷۰ هزار تن در این بندر اقدام به 
تخلیه محموله خود کرده و در حال حاضر نیز میزبان یک کشتی اقیانوس پیما 
با ظرفیت محموله ۱۰۰ هزار تن گندم هستیم که پس از اقدامات لازم و قانونی 
عملیات تخلیه و توزیع محموله آن آغاز شده است.وی با اشاره به ورود بیش از 
یک میلیون و ۷۴۰ هزار تن کالا در 6 ماهه نخست سال گفت: از این میزان بیش 
از یک میلیون و 5۴۰ هزار تن مربوط به واردات کالای گندم و مابقی نیز واردات 

روغن خام بوده است.

انجام ۱.۲۳۷ هزار میلیارد تومان تجارت الکترونیکی 
یک مقام مسئول در وزارت صمت تاکید کرد: ۱.23۷ هزار میلیارد تومان 
تجارت الکترونیکی در سال ۱۴۰۰ داشتیم که 866 هزار میلیارد تومان آن مرتبط 
به خرید اینترنتی بوده از درگاه پرداخت اینترنتی انجام شده است.به گزارش ایلنا، 
امین کلاهدوزان در مراسم رونمایی از لوگوی جدید نماد اعتماد الکترونیکی، از 
انجام اولین تبادلات در حوزه تجارت بدون کاغذ فرامرزی در بهمن ماه امسال 
خبر داد و اظهار کرد: متوسط زمان صدور اینماد بی ستاره را به ۱۰ دقیقه کاهش 
دادیم که این مدت زمان برای این مادهای باستاره یک ساعت است که قبلًا 
بیشتر بود.رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک با اشاره به صدور ۱۷ هزار اینماد 
ستاره دار در 5 ماهه امسال، گفت: از آذرماه تا پایان سال ۱۴۰۰ برای 38۰۰ واحد 
تجارت الکترونیک اینماد بی ستاره صادر شده است.وی در خصوص تعاملات مرکز 
و بانک مرکزی در دولت سیزدهم گفت: تا اوایل مهرماه شاهد آغاز صدور مجوزها 
در خصوص گواهی امضای الکترونیک خواهیم بود که اقدامات نهایی آن در 
دستور کار قرار دارد.رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اظهار کرد: در قانون 
برنامه ششم توسعه رشد ۷۰5 درصدی برای تجارت الکترونیکی تکلیف شده که 
خوشبختانه حداقل رشد شاخص ها ۱5 درصد و حداکثر ۴5 درصد بوده است که 

نوید خوبی برای این صنعت در آینده خواهد بود.

آغاز اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 
شرکت های بورسی از اول آبان

سازمان امور مالیاتی از آغاز اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان از اول آبان با صدور صورتحساب الکترونیکی از سوی شرکت های بورسی 
خبر داد.به گزارش ایلنا، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: با عنایت به اینکه 
شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس به عنوان اولین گروه فراخوان شده 
اشخاص مشمول اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و صدور 
صورتحساب الکترونیکی از اول آبان ۱۴۰۱ هستند، همایش هم اندیشی پیاده 
سازی نظام یکپارچه و فراگیر پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان با حضور 
شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس در مرکز همایش های صدا و سیما 
برگزار می شود.همایش هم اندیشی پیاده سازی نظام یکپارچه و فراگیر پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان، به همت سازمان امور مالیاتی کشور و با حضور 
شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس، روز چهارشنبه 23 شهریورماه 

ساعت 9 الی ۱2 در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار می شود.

سکه وارد کانال ۱۴ میلیون تومان شد
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز دوشنبه 2۱ شهریور 
۱۴۰۱ در بازار آزاد تهران به ۱۴ میلیون و ۱5۰ هزار تومان رسید.به گزارش 
خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱3 میلیون و 3۰۰ 
هزار تومان و نیم سکه 8 میلیون تومان است.قیمت هر قطعه ربع سکه 5 میلیون 
تومان و قیمت هر قطعه سکه یک گرمی 3 میلیون و 5۰ هزار تومان است. قیمت 
هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۷۱۴ دلار و 86 سنت و قیمت هر گرم 

طلای ۱8 عیار در بازار تهران یک میلیون و 3۱۰ هزار و ۷3 تومان است.

قیمت طلای جهانی از مسیر صعود بازگشت
قیمت طلا روز دوشنبه )۱2 سپتامبر( بعد از اندکی افزایش در ساعات اولیه 
بازار، کاهش یافت زیرا تمرکز سرمایه گذاران بر شاخص تورم در ایالات متحده 
است و می تواند بر افزایش بعدی نرخ بهره فدرال رزرو تأثیر بگذارد.به گزارش 
ایسنا، بهای هر اونس طلا دیروز با ۴.9 درصد کاهش به ۱۷۱2 دلار و 2۰ سنت 
رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آتی آمریکا نیز با ۰.29 درصد کاهش به 
۱۷۱3 دلار و 2۰ سنت رسید.شاخص دلار در روز جمعه نزدیک به پایین ترین 
سطح بیش از یک هفته اخیر خود باقی ماند. دلار ضعیف تر، طلا را برای 
خریدارانی که ارزهای دیگر دارند، ارزان تر می کند.مقامات فدرال رزرو روز جمعه 
به دوره اظهارنظر عمومی خود در آستانه نشست سیاستگذاری بانک مرکزی 
ایالات متحده در 2۰ تا 2۱ سپتامبر، با درخواست های قوی برای افزایش بیش 
از حد نرخ دیگر برای مبارزه با تورم بالا پایان دادند.نشانه دیگری مبنی بر اینکه 
تورم ممکن است به اوج خود رسیده باشد، برای بازار طلا دلگرم کننده خواهد 
بود. فدرال رزرو بدون در نظر گرفتن این موضوع به افزایش خود ادامه خواهد داد 
اما اینکه ممکن است پایانی در چشم انداز باشد، می تواند برای افزایش مجدد طلا 
پس از کاهش شدید اخیر کافی باشد.نرخ های بهره بالاتر هزینه فرصت نگهداری 
شمش بدون بازده را افزایش می دهد و دلار را تقویت می کند. انتظار می رود 
که داده های شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( ایالات متحده که روز سه شنبه 
منتشر می شود، نشان دهد که قیمت ها در ماه آگوست با سرعتی 8.۱ درصدی در 

طول سال در مقایسه با 8.5 درصدی ماه جولای افزایش یافته است.

افت شاخص بورس در معاملات روزگذشته بازار
شاخص کل بورس تهران روز دوشنبه با یک هزار و ۷95 واحد کاهش در 
ارتفاع یک  میلیون و 388 هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هم وزن 
با 5۴2 واحد کاهش به ۴۰2 هزار و ۴82 واحد و شاخص قیمت با 32۴ واحد 
افت به 2۴۰ هزار و ۷۴۴ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۴8۷ واحد و شاخص بازار 
دوم، 6 هزار و 99 واحد کاهش را ثبت کرد.روزگذشته در معاملات بورس تهران، 
بیش از 6 میلیارد و 63 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴3 هزار 

و ۱۷5 میلیارد ریال معامله شد.
همچنین فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 986 واحد، پتروشیمی نوری )نوری( 
با ۱۴5 واحد، فولاد خوزستان فخوز )فخوز( با ۱2۱ واحد، ایران خودرو )خودرو( 
با ۱2۰ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۱۰6 واحد و پارس فولاد سزوار 
)فسبزوار( با ۱۰3 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل معنی 
و صنعتی گل گهر )کگل( با 9۰3 واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( 
با 39۰ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با 3۷9 واحد، گسترش سرمایه 
گذاری و توسعه صنعتی پتروشیمی خلیج فارس )پترول( با 29۰ واحد، توسعه 
معدنی و صنعتی صبا نور )کنور( با 2۱3 واحد و بانک پاسارگاد )وپاسار( با 2۰9 
واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز دوشنبه نماد 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا 
)خساپا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، سیمان کردستان )سکرد(، گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( و انتقال داده های آسیا تک )آسیاتک( 
در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه ۷32 میلیون و 95۴ هزار 
برگه سهم به ارزش 2 هزار و 253 میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس 
نیز دیروز بیش از 6۷ واحد کاهش داشت و به ۱8 هزار و ۷55 واحد رسید.در 
این بازار بیش از سه میلیارد و 922 میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۴6 هزار و 992 نوبت بود.

پلیمر آریا ساسول)آریا(، تولید برق عسلویه مپنا )بمپنا(، تجلی توسعه معادن و 
فلزات )تجلی(، پالایش نفت شیراز )شراز(، فرآورده های غذایی و قند چهرمحال 
)قچار(، کلر پارس )کگر( و ریل پرداز نو آفرین )حآفرین( با تاثیر مثبت بر شاخص 
فرابورس همراه بودند و شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، سنگ آهن 
گهرزمین )کگهر(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، 
آهن و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر(، بهمن دیزل )خدیزل( تاثیر منفی بر این 

شاخص داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گروه اقتصادی - حسین قبادیان: فرار 
مالیاتی یکی از موضوعاتی است که سالهاست 
اقتصاد کشور را رنج می دهد. در حالی که 
کارمندان و کارگران موظف هستند که 
مالیات حقوق خود را به طور کامل بپردازند، 
بسیاری از افرادی که درآمدهای کلان دارند 
به روش های مختلف از پرداخت مالیات طفره 
می روند. داستان جمع کردن کارت خوان ها 
در مطب پزشکان یکی از معروفترین روش های 
فرار مالیاتی است؛ البته این امر فقط منحصر 
به پزشکان نیست و بعضی از فروشگاه های 
بزرگ و بنگاه های معاملاتی ترجیح می دهند 
به جای اینکه مشتریان کارت بکشند، ملبغ 
مورد نظر آنها را کارت به کارت کنند تا آنها 
بتوانند از زیر بار مالیات شانه خالی کنند.
این موضوعات زمینه ساز مصوبه مربوط به 
»تفکیک حساب های تجاری از غیرتجاری« در 
شورای پول و اعتبار است که به تازگی بانک 
مرکزی اعلام کرده و در آن عنوان کرده که 
حساب های شخصی که در ماه بیش از ۱۰۰ 
واریزی با مجموع بیش از 35 میلیون تومان 
داشته باشد، تجاری محسوب شده و مشمول 
مالیات می شود.  این امر در روزهای گذشته 
نگرانی های بسیاری را دامن زده است. در اخبار 
اولیه اعلام شده بود که هر حسابی که در ماه 
بیش از ۱۰۰ تراکنش داشته باشد، تجاری می 
شود که البته با توضیحی که روز دوشنبه بانک 
مرکزی داد مشخص شد که مبنا، نه ۱۰۰ 
تراکنش که ۱۰۰ واریزی است. واضح است که 
اگر مبنا ۱۰۰ تراکنش بود، حساب های عموم 
مردم که خریدهای اندک و ریز دارند تجاری 
محسوب می شد! موضوع دیگری که مورد 
توجه قرار گرفته است این است که تعیین مبلغ 
35 میلیون به عنوان حداقل مبلغ واریزی ، با 
توجه به وضعیت تورم در کشور و کاهش ارزش 
پول ملی مبلغ اندکی است. مهمترین انتقاد این 
است که معلوم نست مبنای 35 میلیون تومان 
از کجا آمده است؟ مبنا قرار دادن این مبلغ 
اگرهم در سال جاری مشکلی ایحاد نکند با 

توجه به نرخ تورم، در سال آینده دردسر آفرین 
است، مگر اینکه داستان حذف ۴ صفر از پول 
ملی اجرایی شود و 35 میلیارد کنونی تبدیل 
به 35 میلیون در سال بعد شود! البته بانک 
مرکزی در این زمینه هم توضیح داده است 
که اگر فردی کمتر از ۱۰۰ واریزی در ماه 
داشته باشد، حتی اگر مبالغ واریزی اش بیش 
از 35 میلیون باشد، حساب تجاری محاسبه 
نخواهد شد.در توضیح بانک مرکزی آمده است: 
حساب های بانکی یک فرد اگر دو شرط را 
بطور همزمان داشته باشد، ممکن است حساب 
تجاری تلقی شود: اول اینکه تعداد »واریز به« 
حساب بیش از ۱۰۰ فقره باشد و در عین حال، 
مجموع مبلغ واریزی هم بیشتر از 35۰ میلیون 
ریال باشد؛ بنابراین صرف دارا بودن یکی از این 
دو شرط، مبنایی برای تجاری دانستن حساب 

نیست. به عنوان مثال اگر مجموع مبلغ واریز 
به حساب در ماه، ۱۰ میلیارد ریال باشد، ولی 
تعداد دفعات واریز به حساب کمتر از ۱۰۰ مورد 
باشد، حساب  مشمول بررسی به عنوان حساب 
تجاری نخواهد بود. همچنین  مبنا، صرفا تعداد 
»واریز به« حساب است، نه تراکنش؛ لذا این 
برداشت که با مصوبه مذکور، حساب اغلب 
افراد به واسطه خریدها و تراکنش هایی که در 
طول ماه انجام می دهند حساب تجاری تلقی 
خواهد شد، کاملا نادرست است.بانک مرکزی 
همچنین توضیح داد: بر اساس بررسی های 
صورت گرفته، درصد بسیار ناچیزی )کمتر 
از 2 درصد( حساب های غیرتجاری، با اجرای 
مصوبه فوق، ممکن است مشمول بررسی، به 
عنوان حساب تجاری باشند. همه حساب هایی 
که واجد دو شرط مذکور هستند، لزوما 

تجاری نخواهند شد، بلکه پس از بررسی و 
اخذ اطلاعات تکمیلی، نسبت به تجاری یا 
غیرتجاری بودن آنها تصمیم گیری می شود، لذا 
ممکن است حسابی واجد هر دو شرط باشد، اما 

حساب تجاری شناخته نشود.
نظر موافقان و مخالفان مصوبه

محمد رزاقی، کارشناس امور مالیاتی در 
گفت  وگویی گفت: مالیات تفکیک حساب های 
شخصی و غیرشخصی نیاز به زیرساخت دارد 
که در صورت انجام این کار در جلوگیری از 
فرار مالیاتی بسیار موثر واقع خواهد شود، منتها 
برای انجام این کار باید آموزش مورد توجه قرار 
گیرد. قانون هر اندازه که خوب و مفید هم باشد، 
بدون انجام اطلاع رسانی نتیجه مورد نظر را به 
دست نمی آورد، چنانچه در این زمینه آموزش 
و اطلاع رسانی ملاک عمل قرار گیرد حتی در 

قاچاق کالا هم می تواند موثر واقع شود.وحید 
عزیزی، کارشناس امور مالیاتی هم ابراز عقیده 
کرد: حرکت فوق بر شفافیت مالیاتی بسیارتاثیر 
خواهد بود و یکی از مهم ترین گام هایی است 
که برای اصلاح نظام مالیاتی و حتی پولی 
کشور در حال انجام است. به نظر می رسد با 
این حرکت فرار های مالیاتی نیز رو به کاهش 
گذارد و برای بهبود اقتصاد کشور اثربخش 
باشد.اما پیمان مولوی اقتصاددان در یادداشتی 
نوشت: ماجرای مصوبه شورای پول و اعتبار در 
خصوص دریافت مالیات از حساب هایی که 
بالای 35 میلیون تومان گردش مالی داشته 
باشد یا در ماه بیش از ۱۰۰ تراکنش داشته 
باشند از آن دست موضوعاتی است که بررسی 
آن تصویری شفاف از واقعیت اقتصاد ایران 
نمایان می کند. واقعیتی شفاف از یک اقتصاد 
تحریمی و رکود زده که به سبک اقتصاد های 
توسعه یافته از مردم مالیات می گیرد، اما به 
شکل و شمایل کشور های فقیر به آن ها خدمات 
ارایه می کند.وی تصریح کرد: وقتی دولت اقدام 
به دریافت مالیات بدون ارایه خدمات می کند، 
زمینه مهاجرت ایرانیان به کشور های همسایه 
یا سوق دادن آن ها به اقتصاد واسطه ای و 
زیرزمینی و غیرشفاف را فراهم می سازد. این 
نوع تصمیم سازی ها حتی اگر حجم اندکی هم 
باشد، پرستیژ اقتصاد ایران را کاهش می دهد و 
زمینه خروج سرمایه از کشور را فراهم می کند. 
امیدوارم در این تصمیم با هشدار رسانه ها و 
فعالان اقتصادی تجدید نظر صورت گیرد تا 
بیش از این شاهد وارد شدن خسارت به اقتصاد 
و کسب وکار ایرانیان نباشیم.بهنام صمدی 
کارشناس اقتصادی نیز در یادداشتی نوشت: 
براساس مصوبه شورای پول و اعتبار، چنانچه 
یک حساب بانکی بیش از ۱۰۰ تراکنش در ماه 
داشته باشد و 35 میلیون تومان در تراکنش ها 
جابه جا شود، تراکنش تجاری تلقی می شود 
و باید مالیات پرداخت کند. آفرین! فقط بعدا 
محل هزینه کرد ریال با ریال این مالیات ها را 

شفاف اعلام کنید.

حساب های شخصی چگونه تجاری شده و باید مالیات بپردازند؟

دغدغه های مردم و توضیح بانک مرکزی

رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران گفت: در هر 
مرحله از فراخوان واریز وجه توسط متقاضیان طرح 
نهضت ملی مسکن با ریزش افراد بیشتری مواجه 
می شویم که پیشنهاد می دهیم وزارت راه و شهرسازی 
برخی شروط پنج گانه را حذف کند تا افراد غیر واجد 
شرایطی که توانایی مالی دارند بتوانند ثبت نام کنند 
و پروژه ها دچار رکود نشود.ایرج رهبر در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: به تدریج مشکلاتی درخصوص منابع 
مالی، آورده متقاضیان و هزینه های ساخت در طرح 
نهضت ملی مسکن به وجود آمده که پروژه ها را دچار 
اختلال کرده است. امیدواریم با تغییر معاونت مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی و آمدن آقای هادی 
عباسی این موانع رفع شود.وی افزود: معتقدم وزارت 
راه و شهرسازی با روشی که پیش از این دنبال 
می کرد به دشواری میتواند طرح نهضت ملی مسکن 
را به سرانجام برساند. هنوز متمم تسهیلات به دست 
سازندگان نرسیده است. سقف وام در استان تهران 
۴5۰ میلیون تومان شده اما در بسیاری شهرها از جمله 
شهریار، رباط کریم، اسلامشهر، ورامین و قرچک بیش 

از 3۰۰ میلیون تومان توسط بانک ها پرداخت نمی شود. 
متقاضیان نیز در هر مرحله که باید پول پرداخت کنند 
دچار ریزش می شوند. با این اوضاع سرمایه ی سازندگان 
بلوکه شده و برنامه ای برای استفاده از آن وجود ندارد.

رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران تاکید کرد: 
مساله ی دیگر، کارشناسی واقعی قیمت واحدها با توجه 
به افزایش قیمت مصالح ساختمانی و دستمزد است. 
فرآیند کارشناسی نادرست بوده و نرخ تعدیل با فاصله ی 
زمانی زیاد اعلام می شود. در حال حاضر هزینه ساخت 
هر متر مربع از واحدهای نهضت ملی  مسکن به 8 
تا ۱۰ میلیون تومان رسیده اما قیمت اعلامی دولت 
۴.۷ میلیون تومان است.رهبر اظهار کرد: به دلیل عدم 
توانایی متقاضیان واقعی در پرداخت آورده، پیشنهاد 
دادیم برخی شروط پنج گانه برداشته شود. یعنی 
می توان از متقاضیان غیر واجد شرایط استفاده کرد تا 
پروژه ها دچار وقفه نشود. برای این افراد می توان قیمت 
زمین را بر اساس کارشناسی، محاسبه و دریافت کرد. 
سهم واحدی که به خریدار شریک تعلق می گیرد به 

صورت کارشناسی فروخته شود.

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی گفت: حرکت مجلس و دولت در حوزه قانون 
گذاری و نوشتن آئین نامه برای واردات خودرو یک 
گام روبه جلو است که بعد از سال ها قفل در واردات را 
گشوده و رقابت و کیفی سازی را برای صنعت خودرو به 
همراه خواهد داشت.حجت الله فیروزی در گفت و گو 
با ایسنا، با اشاره به انتقادات وارده به آئین نامه واردات 
خودرو، بیان کرد: یک فضای بسته ای برای واردات 
خودرو وجود داشت که مجلس با قانون گذاری و دولت 
با نوشتن آئین نامه برای واردات خودرو نسبت به اصلاح 
مسیر گام برداشتند و حرکت خوبی در این زمینه آغاز 
شده است. یک درِ بسته ای که برای واردات خودرو 
وجود داشت و چندین سال با محدودیت در این حوزه 
مواجه بودیم، با تلاش مجلس و نهایت همراهی دولت 
گشوده شده است.وی در ادامه با بیان اینکه امروز به 
بخشی از مطالبات مردم در حوزه واردات خودرو پاسخ 
داده شده است چون ذائقه بخشی از مردم استفاده از 
خودروهای خارجی است، اظهار کرد:  از طرف دیگر 
به منظور تنظیم گری در بازار خودرو و بازگرداندن 

تعادل بین عرضه و تقاضا نیاز به واردات داریم.این عضو 
کمیسیون صنایع مجلس ادامه داد: همچنین به منظور 
استفاده از فناوری های جدید و ایجاد رقابت در داخل 
تصمیم بر این شده که واردات خودرو در قالب این آئین 
نامه انجام شود. طبیعی است که شرایط کشور ما در 
حوزه اقتصادی ثابت نیست و برای تصمیم گیری در این 
بخش باید اثرات آن در اقتصاد کشور و بازار نیز سنجیده 
شود.نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: اگر بعضا ایرداتی هم نسبت به آئین نامه 
واردات خودرو وارد می دانند از این جهت است که فضا 
به گونه ای که توقع است باز نشده است. این ایراد بعضا 
از سوی ما نمایندگان نیز مطرح است ولی باید نیمه پر 
لیوان را دید، اینکه تا همین حد هم فضا باز شده اقدام 
خوبی است. بعد از چند سال ممنوعیت واردات خودرو، 
آئین نامه ای که برای واردات نوشته شده متناسب با 
شرایط روز و وضعیت کشور است. اگر فعالان اقتصادی 
در حوزه خودرو همراهی کنند و مقررات به گونه ای که 
نوشته شده رعایت شود، قطعا فضا به مرور مثبت شده 

و نواقص موجود نیز مرتفع می شود. 

احتمال واردات خودرو از آذرماهپیشنهاد حذف برخی شروط نهضت ملی مسکن

درصد تحققعملکرد )میلیارد ریال ( مصوب)میلیارد ریال( عنوان دستگاه اجراییردیف

۷3.5۰۰6۱.۰۰583وزارت جهاد کشاورزی1

6۴.3۱332.۱565۰وزارت صنعت، معدن و تجارت2

6۴.3۱332.۱565۰وزارت راه و شهرسازی3

۴5.93822.9685۰وزارت نفت4

۱3.۷8۱۱۱.28682وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی5

۱3.۷8۱6.89۰5۰معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور6

9.۱88۴.59۴5۰وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی7

9.۱88۴.59۴5۰وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات8

۷.۰۰۰3.5۰۰5۰کمیته امداد امام خمینی )ره(9

3.۰۰۰2.۴9۰83سازمان بهزیستی کشور10

5.3332.66۷5۰سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور11

5.3332.66۷5۰وزارت آموزش و پرورش12

5.3332.66۷5۰دانشگاه فنی وحرفه ای13

32۰.۰۰۰۱89.63959جمع کل

زمان صدور مجوزعنوان فعالیتردیف

صدور مجوز در 3 روز کاریتسهیل در صدور مجوز مراکز مشاوره و کارآفرینی۱

صدور آنی 95 درصد مجوزهاتسهیل در صدور مجوز مشاغل خانگی2

صدور مجوز در ۷ روز کاریتسهیل در صدور مجوز دفاتر کاریابی و هدایت نیروی کار3


